



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 14.09. 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.2.430.2018
Nr rej.: 140918 - 658

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LXXII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 4 września br. w sprawie utworzenia Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Miasto Poznań od lat jest jednym z najmocniejszych ośrodków gospodarczych w Polsce. Istotne jest więc utrzymywanie bieżących kontaktów ze środowiskiem progospodarczym, proinwestorskim w celu utrzymania pozycji lidera w tym zakresie, a także nieustającego wzmacniania atrakcyjności biznesowej Miasta.

Współpraca samorządu lokalnego z organizacjami środowiska gospodarczego i naukowego jest w obecnych, złożonych warunkach funkcjonowania gminy jednym z podstawowych elementów kształtowania postaw społeczeństwa obywatelskiego i przejawem rozwiniętej świadomości władz lokalnych. Współdziałanie obu tych środowisk prowadzi do lepszego, bardziej świadomego i odpowiadającego potrzebom społecznym planowania i podejmowania działań prospołecznych i prorozwojowych, co z punktu widzenia stron jest niezbędne.

Prezydent Miasta Poznania spotyka się systematycznie z przedstawicielami inwestorów, uczelni wyższych i instytucji biznesowych. W ramach Centrum Doradztwa Zawodowego dla Młodzieży działa Obserwatorium Gospodarki i Rynku Pracy Aglomeracji Poznańskiej. Działalność Obserwatorium wspierana jest przez Radę Programową Obserwatorium, powołaną przez Prezydenta Miasta Poznania,

w skład której wchodzi przedstawiciele wyższych uczelni oraz przedsiębiorców. Rada pełni rolę doradczą oraz współtworzy strategię prowadzonych przez Obserwatorium badań. Badania te dotyczą potrzeb kadrowych przedsiębiorców Aglomeracji Poznańskiej oraz planów edukacyjno-zawodowych uczniów poznańskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Do innych zadań należy monitorowanie i prognozowanie potrzeb rynku pracy Aglomeracji Poznańskiej, z uwzględnieniem zmian zachodzących w gospodarce globalnej oraz gromadzenie, przetwarzanie i upowszechnianie rzetelnych informacji na temat aktualnych i prognozowanych trendów na rynku pracy, potrzeb kadrowych przedsiębiorców oraz oferty edukacyjnej w zakresie kształcenia ustawicznego wśród młodych ludzi, pracodawców oraz inwestorów.

Poniżej przykłady spotkań Prezydenta z przedstawicielami świata biznesu:

- spotkania z firmami w ramach opieki poinwestycyjnej - firmy, pozostając w kontakcie z przedstawicielami Biura Obsługi Inwestorów są ważnym głosem w dyskusji o przyszłości miasta, na bieżąco zgłaszają potrzeby rynku pracy, inicjując często ważne projekty, kampanie (np. kampania promująca naukę j. niemieckiego);
- udział w spotkaniach typu biznes mikser organizowanych przez m.in. Polsko-Niemiecką Izbę Przemysłowo-Handlową, Wielkopolski Związek Pracodawców Lewiatan, Niemieckiego Koła Gospodarczego DWK;
- współpraca z przedstawicielami ABSL (Związek Liderów Sektora Usług Biznesowych), który jest wiodącą organizacją reprezentującą nowoczesne usługi dla biznesu w Polsce. W ramach lokalnego oddziału Chaptera ABSL odbywają się cykliczne spotkania firm ukierunkowane na wymianę doświadczeń pomiędzy działającymi w Poznaniu firmami z sektora nowoczesnych usług biznesowych, a także spotkania z przedstawicielami Miasta, w tym Pana Prezydenta, mające na celu m.in. stymulację rynku pracy;
- członkostwo w Fundacji Pro Progressio, która zajmuje się rozwojem branży outsourcingu i nowoczesnych usług dla biznesu w Polsce. Fundacja Pro Progressio zajmuje się wspieraniem miast w pozyskiwaniu inwestycji zagranicznych, edukacją biznesu i studentów w obszarze usług dla biznesu oraz promocją najlepszych praktyk biznesowych;
- spotkania z przedstawicielami firm konsultingowych z tzw. Wielkiej czwórki: Deloitte, Ernst & Young (EY), KPMG, PricewaterhouseCoopers (PwC);

- spotkania z władzami poznańskich uczelni na których poruszane są kwestie dostosowania oferty edukacyjnej do wymogów zmieniającego się rynku pracy,
- spotkania z gospodarczymi instytucjami rządowymi w tym z Polską Agencją Inwestycji i Handlu w celu m.in. aktualizacji instrumentów wspierających gospodarkę, także inwestorów.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Mariusz Wisniewski

